
      Cieszyn, dnia 13 stycznia 2021r.

BRM.0012.3.2021

Sprawozdanie
 z działalności Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych

  za rok 2020 

Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych powołana została uchwałą Rady
Miejskiej Cieszyna Nr II/9/18 z dnia 29 listopada 2018 roku i pracowała w składzie:

 Janusz Kołder           - Przewodniczący
 Paweł Czycharowski            - Zastępca przewodniczącego
 Czesław Banot                - Członek
 Ewa Banot                   - Członek
 Krzysztof Herok - Członek
 Władysław Macura        - Członek
 Agata Rucka - Członek
 Jan Sikora - Członek
 Jerzy Wałga - Członek
 Joanna Wowrzeczka - Członek

    W okresie   sprawozdawczym  odbyło się  11 posiedzeń Komisji  Finansów, Rozwoju
i Spraw Komunalnych, w tym 1 wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych Rady
Miejskiej Cieszyna, które miało na celu analizę projektu budżetu  Miasta  Cieszyna  na rok
2021 oraz  projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2021-2035.

Stałymi  tematami  posiedzeń  Komisji  było  opiniowanie  projektów  uchwał  z  zakresu
działania Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, przygotowanych na sesje Rady
Miejskiej  Cieszyna.  W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  przyjęła  6  wniosków  oraz
1 stanowisko, które dotyczyły następującej tematyki:

1.   Komisja po zapoznaniu się z koncepcją projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat
za  usługi  plakatowania  oraz  zasad  korzystania  z  tablic  i  słupów  ogłoszeniowych,
wnioskowała   o  wprowadzenie  zapisu  zwalniającego  z  niniejszych  opłat  organizacje
pozarządowe, które mają siedzibę na terenie miasta Cieszyna i organizują imprezy, spotkania,
wydarzenia skierowane do mieszkańców Cieszyna.

2.  Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych po zapoznaniu się z zestawieniem
wniosków o nadanie nazw ulic, rond i placów na terenie Cieszyna oczekujących na realizację,
pozytywnie zaopiniowała 13 propozycji nadania lub zmiany nazwy ulic, rond, placów oraz
negatywnie  6  zmian  i  propozycji.  Stanowisko  to  zostało  zawarte  w  piśmie
Nr  BRM.0014.FRK.7.2020  z dnia 30 kwietnia 2020 roku.

3.  Komisja w wyniku dyskusji, jaka odbyła się podczas opiniowania wniosków o nadanie
nazw ulic, rond i placów na terenie Cieszyna, przyjęła wniosek, aby w porządku obrad sesji
Rady Miejskiej w miesiącu czerwcu br., nie umieszczać tematu „Uchwały w sprawie nazw
ulic”, który figuruje w planie pracy Rady Miejskiej Cieszyna na I półrocze 2020 roku.



4.  Komisja przyjęła wniosek, aby rondo na skrzyżowaniu ul.  Zamkowej,  ul.  Frysztackiej
i  ul.  Liburnia,  nazwać  im.  Browaru  Zamkowego  oraz  złożyła  wniosek,  aby  skwer  przy
Pomniku Harcerza na Placu ks. Józefa Londzina w Cieszynie, nazwać imieniem Tadeusza
Kopoczka -  redaktora i  fotografa Głosu Ziemi Cieszyńskiej,  twórcy Cieszyńskiego Klubu
Hobbystów, działacza harcerskiego oraz założyciela grupy penetrującej w latach 70-tych XX
wieku cieszyńskie podziemia.

5.  Komisja Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych wnosiła  o zwiększenie o 400.000,00
zł kwoty przeznaczonej na remonty dróg w mieście.

     Zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja Finansów, Rozwoju
i Spraw Komunalnych na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2020 roku, z udziałem Prezydium
Rady Miejskiej,  Burmistrza Miasta,  Zastępców Burmistrza Miasta,  Skarbnika Miasta  oraz
przewodniczących pozostałych  komisji   Rady Miejskiej,  dokonała  analizy  wniosków  do
przyszłorocznego  budżetu  Miasta,  złożonych przez  Radnych,  Kluby  Radnych
i Komisje Rady, pod kątem ich uwzględnienia, bądź nieuwzględnienia w projekcie budżetu na
rok 2021. Członkowie Komisji Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych, jak również Radni
spoza Komisji, wyrazili swoje opinie na temat przedłożonego materiału, a następnie zostały
zgłoszone trzy wnioski do przegłosowania przez Komisję Finansów. Wnioskodawca jednego
z nich, po uzyskaniu dodatkowych informacji wycofał swój wniosek, natomiast dwa wnioski
zostały  poddane  pod  głosowanie,  jednakże  nie  uzyskały  poparcia  Komisji.  W  związku
z  powyższym,  Komisja  Finansów,  Rozwoju  i  Spraw  Komunalnych  nie  przedłożyła
Burmistrzowi Miasta zbiorczego wniosku, informując, że przyjmuje projekt budżetu Miasta
Cieszyna na rok 2021, w zaproponowanej treści. 

    
     Szczegóły dotyczące działalności Komisji znajdują się w protokołach z posiedzeń Komisji
Finansów, Rozwoju i Spraw Komunalnych.

 

                                                                      Przewodniczący Komisji Finansów,
   Rozwoju i Spraw Komunalnych

                                                                                      Janusz Kołder


